
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj  

se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 

IČO 708 91 095 

zastoupený Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek 

Veřejná zakázka: 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ - část A - rovné příležitosti 

ve vzdělávání 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném nadlimitní řízení 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám upřesňuje informaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o vysvětlení, resp. upřesnění zadávacích podmínek, konkrétně u požadavků na minimální počet 

účastníků s ohledem na snížení opakování kurzů supervize, networking a bálintovské skupiny. 

Při dodržení původního počtu opakování jednotlivých typů kurzů se můžeme dostat přesně na stanovený 

minimální počet účastníků: 

Kurzy supervize, networking a bálintovské skupiny: 3 kurzy x 9 osob x 9 opakování = 216 účastníků 

Ostatní kurzy: 10 kurzů x 12 osob x 11 opakování = 1320 účastníků 

Celkem: 1536 účastníků 

Při změně počtu opakování u uvedených kurzů ve vysvětlení ze dne 24.1.2022 a dodržení ostatních 

nezměněných požadavků se minimální počet účastníků změní: 

Kurzy supervize, networking a bálintovské skupiny: 3 kurzy x 9 osob x 6 opakování = 144 účastníků 

Ostatní kurzy: 10 kurzů x 12 osob x 11 opakování = 1320 účastníků 

Celkem: 1464 účastníků 

Došel zadavatel k minimálnímu počtu účastníků stejným výpočtem (počítá tedy s realizací 3 kurzů pro 9 osob 

a 10 kurzů pro 12 osob)? Případně bude zadavatel s ohledem na změněný počet opakování kurzů upravovat 

minimální počet účastníků? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Minimální počet účastníků není dán pouze čistou kalkulací, ale i zájmem pedagogů o daná témata a 

potřebností témat pro naplnění cílů projektu, v jehož rámci tato veřejná soutěž probíhá. Pro pokrytí těchto 

potřeb jsou požadovány i minimální počty účastníků a minimální počty opakování (běhů) vzdělávacích aktivit, 

aby měl uchazeč možnost připravit odpovídající nabídku s využitím svých vlastních vzdělávacích aktivit. 

Pokud minimální počet opakování neodpovídá minimálnímu počtu účastníků, je potřeba některá témata 

opakovat vícekrát. 

 

 



 

   

Dotaz č. 2: 

Další dotaz se vztahuje k realizovatelnosti zakázky. Dle zadávací dokumentace je doba realizace 12 měsíců, 

nejpozději do června 2023 s ohledem na strukturu školního roku (prázdniny, zátěžová období). Vzhledem k 

době potřebné pro vyhodnocení výběrového řízení a následnému procesu podpisu smlouvy by se s realizací 

mohlo začít nejdříve v květnu či červnu, což je konec školního roku a tudíž zátěžové období. Po něm 

následují dva měsíce prázdnin. Skutečná realizace by tak mohla začít nejdříve v září 2022 a na realizaci 

kurzů by dodavatel měl se započtením všech prázdnin přibližně 9 měsíců. Tento časový limit by byl 

nepříjemný jak pro zadavatele a dodavatele s jeho lektory, tak především pro účastníky, pro které by mohlo 

být takové tempo realizace vzdělávacích aktivit přetěžující. 

Rádi bychom se do tohoto výběrového řízení zapojili, nicméně dle našich zkušeností nám přijde množství 

kurzů za tak krátké období velice obtížně zrealizovatelné. Proto se chceme zeptat, nám zadavatel může již 

teď garantovat předjednaný seznam účastníků, kteří by se kurzů účastnili (což by ušetřilo čas při realizaci) 

nebo jestli je bude muset dodavatel rekrutovat sám? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Účastníky vzdělávacích akcí zajišťuje zadavatel na základě podrobného harmonogramu ze strany 

dodavatele. Vzhledem k množství pedagogů ze ZŠ a SŠ, kteří mají zájem se v daných oblastech vzdělávat, 

nepovažuje zadavatel tyto aktivity z důvodu počtu účastníků v daném termínu za nerealizovatelné. 

 

Dotaz č. 3: 

S tím souvisí potřeba garance splnění harmonogramu předloženého v nabídce a zadavatelem předem 

garantovaný počet školících dní za měsíc, abychom předešli zdržování a posunům harmonogramu, protože 

v uvedených 12 měsících není prostor pro časové rezervy. Je zadavatel ochoten toto předložit a garantovat? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Harmonogram je nedílnou součástí nabídky, záleží na uchazeči, v jakém detailu jej s ohledem na 

očekávanou dobu realizace předloží. Garance harmonogramu je pak na straně dodavatele v součinnosti se 

zadavatelem. 

 

Dotaz č. 4: 

Budou se účastníci v jednotlivých kurzech překrývat, potažmo jestli bude možné realizovat např. 2 či 3 kurzy 

v jeden den tak, aby se nepřekrývali jejich účastníci? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

V některých tématech se budou účastníci překrývat, v některých ne. Ano, je možné realizovat více 

vzdělávacích aktivit v 1 dnu. 

 

Dotaz č. 5: 

V zadávací dokumentaci na s. 11 zadavatel stanovuje, že „podle smlouvy bude dodavatel povinen vždy 

poskytovat předmětné služby prostřednictvím osob, které prokázaly kvalifikaci, a zadavatel bude při plnění 

předmětu veřejné zakázky na zapojení těchto osob v odpovídajícím rozsahu trvat a jejich případná změna 

bude podléhat schválení zadavatelem.“  

V realizačním týmu zadavatel požaduje doložit jednu osobu na pozici „vedoucí realizačního týmu“. Vzhledem 

k době realizace nemůže zadavatel předpokládat, že všechny kurzy odškolí tento jediný lektor. Nicméně 

další lektoři by podle zadávací dokumentace museli doložit stejné kvalifikační požadavky jako „vedoucí 

realizačního týmu“, aby mohli v zakázce školit. Naší otázkou je, zda je nutné, aby všichni lektoři museli plnit 

stejné požadavky, jaké zadavatel klade na „vedoucího realizačního týmu“ a tím pádem by se všichni lektoři 



 

   

kvalifikovali na tuto pozici? Případně zda by zadavatel mohl pro ušetření času během realizace již nyní určit 

požadavky na pozici „člen realizačního týmu“, aby dodavatel mohl potřebné osoby doložit rovnou do nabídky 

a následně neztrácel čas s jejich dodatečným schvalováním? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Kvalifikační požadavky na lektora odpovídají bodů a) a b) uvedených v článku 10.7.2 zadávací dokumentace. 

Pokud je uchazeč již při zpracování nabídky schopen doložit tyto doklady ke všem lektorům, může je doložit. 

Pokud v rámci realizace vybraný dodavatele nedokáže realizovat vzdělávací aktivitu s garantovaným 

lektorem, budou kvalifikační požadavky na nového lektora doloženy zadavateli ke schválení. 

 

Dotaz č. 6: 

V ohledu na kvalitní realizaci zakázky bychom se chtěli zeptat, jestli zadavatel přemýšlel nad možností 

zažádat o prodloužení projektu? Sice by se v tom případě muselo vyhlásit nové výběrové řízení, zadavatel 

by však zajistil možnost kvalitní realizace především s ohledem na účastníky vzdělávání a jejich časové a 

pracovní vytížení. Přemíru vzdělávacích aktivit v tak krátkém čase by totiž mohli vnímat negativně a účast 

na vzdělávání by pro ně byla spíš demotivační, i když chce zadavatel i dodavatel dosáhnout pravého opaku. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Vzhledem k tomu, že projekt probíhá na konci programového období, není možné jej prodloužit. 

 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek k veřejné zakázce končí dne 15. 2. 2022 v 10:00 hodin 

 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

 


		2022-02-01T14:38:34+0100
	Libor Lesák 3393e261ed033fac0c988c4791b80675ad5ceec6




